
Чăваш Республикин 

вěренÿ тата çамрăксен 

политикин министeрстви 

 

 

Министерство образования и  

молодежной политики 

Чувашской Республики 

      ПРИКАЗ 
      

11.02.2019 № 250 

(в редакции приказа  

Минобразования Чувашии от 18.02.2019 № 306) 

 
Шупашкар хули                                                 г. Чебоксары 

 

 

 

О местах расположения пунктов проведения 

экзаменов и распределении между ними 

участников ГИА-11 в 2019 году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. №190/1512 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 

2018 г., регистрационный №52952), на основании решения председателя 

Государственной экзаменационной комиссии Чувашской Республики от 

07.02.2019 № 1 п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить: 

места расположения пунктов проведения единого государственного экзамена 

на территории Чувашской Республики в 2019 году (приложение 1); 

места расположения пунктов проведения государственного выпускного 

экзамена по образовательным программам среднего общего образования на 

территории Чувашской Республики в 2019 году (приложение 2); 

распределение участников единого государственного экзамена по пунктам 

проведения экзаменов в 2019 году (приложение 3); 

распределение участников государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам среднего общего образования по пунктам 

проведения экзаменов в 2019 году (приложение 4). 

2. Руководителям органов управления образованием администраций 

муниципальных районов и городских округов, руководителям образовательных 

организаций, руководителям пунктов проведения экзаменов обеспечить 

организацию и проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в соответствии с 

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. №190/1512 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 

2018 г., регистрационный №52952). 



2 

 

4. БУ «Республиканский центр новых образовательных технологий» 

Минобразования Чувашии (Арзамасцева Г.Ю.) разместить настоящий приказ на 

официальном сайте поддержки государственной итоговой аттестации (ege.cap.ru) 

в срок до 01 марта 2019 г. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

министра А.Н. Федорову. 

 

 

 

Министр                                                                                                С.В. Кудряшов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

к приказу Минобразования Чувашии  

от 11.02.2019 № 250 

 

Места расположения пунктов проведения единого государственного экзамена на 

территории Чувашской Республики в 2019 году 

 
№ 

Код Наименование ОО - ППЭ Адрес 

1 3 
МБОУ «Аликовская СОШ им. И.Я. 

Яковлева» 

429850, Чувашская Республика, с. Аликово, ул. Советская, 

д. 15 

2 4 МБОУ «Батыревская СОШ №1» 
429350, Чувашская Республика, с. Батырево, пр. Ленина, 

д.30 

3 6 
МБОУ «Вурнарская СОШ №1 им. 

И.Н.Никифорова» 

429220, Чувашская Республика, п. Вурнары, ул. Ленина, 

д.56 

4 8 МБОУ «Ибресинская СОШ №1»  
429700, Чувашская Республика, п. Ибреси, ул. Школьная, 

д.4 

5 11 
МБОУ «Шихазанская СОШ им. 

М.Сеспеля»  

429950, Чувашская Республика, с. Шихазаны, ул. 

М.Сеспеля, д.18 

6 13 МБОУ «Козловская СОШ №3» 
429430, Чувашская Республика, г.Козловка, 

ул.Маяковского, д. 3 

7 15 МБОУ «Комсомольская СОШ №2» 
429140, Чувашская Республика, с.Комсомольское, ул. 

Шолохова, д.40 

8 16 МБОУ «Траковская СОШ»  
429620, Чувашская Республика, с.Красноармейское,  

ул. Ленина, дом 39 

9 17 МБОУ «Красночетайская СОШ» 
429040, Чувашская Республика, с. Красные Четаи, пл. 

Победы, д.3. 

10 19 
МБОУ «Гимназия №1» г. Мариинский 

Посад 

429570, Чувашская Республика, г.Мариинский Посад, ул. 

Июльская, д.25 

11 21 МБОУ «Моргаушская СОШ»  
429530, Чувашская Республика, с.Моргауши, ул.Чапаева, 

д.39 

12 22 МБОУ «Порецкая СОШ» 
429020, Чувашская Республика, с. Порецкое, пер. 

Школьный, д. 4 

13 23 
МАОУ «Урмарская СОШ им. 

Г.Е.Егорова» 

429400, Чувашская Республика, п.Урмары, пер.Школьный, 

д.3 

14 25 
МБОУ «Цивильская СОШ №1 им. 

М.В. Силантьева» 

429900, Чувашская Республика, г. Цивильск, ул. Садовая, 

д.18 

15 29 МБОУ «Кугесьская СОШ №1»  
429950, Чувашская Республика, п. Кугеси, ул. Школьная, 

д. 3 

16 31 МБОУ «Шемуршинская СОШ» 
429170, Чувашская Республика, с. Шемурша, ул. 

Юбилейная, д. 1А 

17 34 
МБОУ «СОШ №3 с угл. изуч. отд. 

пред.» г. Ядрина 

429060, Чувашская Республика, г. Ядрин, ул. Карла Маркса, 

д.64 

18 35 МБОУ «Яльчикская СОШ» 
429380, Чувашская Республика, с. Яльчики, ул. Юбилейная 

д.6 

19 37 МБОУ «Янтиковская СОШ» 
429290, Чувашская Республика, с. Янтиково, пр. Ленина, 

д.22а 

20 38 
МБОУ «Гимназия №6 им. 

А.Н.Крылова» 

429950, Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. 

Жуковского, д. 63 

21 39 МБОУ «СОШ №1» г. Канаш 
429333, Чувашская Республика, г.Канаш, ул. Пролетарская, 

д.18 

22 41 МБОУ «СОШ №9» г. Канаш 429334, Чувашская Республика, г.Канаш, ул. Чкалова, д.12 

23 42 МБОУ «СОШ №1» г. Шумерля 
429122, Чувашская Республика, г.Шумерля, ул. Ленина, д. 

4Б 

24 69 МБОУ «СОШ №9» г. Новочебоксарск 
429950, Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, бул. 

Зеленый, д. 3 

25 71 
МБОУ «Лицей №18» г. 

Новочебоксарск 

429960, Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 

Первомайская, 55 

26 55 МБОУ «СОШ №2» г.Чебоксары  428018, Чувашская Республика, г. Чебоксары, 



4 

 
№ 

Код Наименование ОО - ППЭ Адрес 

ул. Афанасьева, д. 11 

27 51 
МБОУ «СОШ №10 им. А.Г. 

Николаева» г. Чебоксары 

428003, Чувашская Республика, г. Чебоксары, 

ул.Николаева, д.1 

28 62 МБОУ «СОШ №24» г. Чебоксары  
428020, Чувашская Республика, г. Чебоксары, 

пр. Ленина, д. 55 А 

29 47 МБОУ «СОШ №38» г. Чебоксары 
428022, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. 

Николаева, д.31 

30 48 МБОУ «СОШ №43» г. Чебоксары 
428031, Чувашская Республика, г. Чебоксары, 

ул. Кадыкова, д. 16а. 

31 59 МБОУ «СОШ №48» г. Чебоксары 
428034, Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул.М. 

Павлова, д. 50/1 

32 65 МБОУ «СОШ  №50» г. Чебоксары 
428023, Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул.М.Залка, д. 

4/11 

33 49 МБОУ «СОШ  №56» г. Чебоксары  
428028, Чувашская Республика, г. Чебоксары, 

ул.Тракторостроителей, д 38 

34 52 
МБОУ «СОШ №57 с угл. изуч. отд. 

пред.» г. Чебоксары 

428024, Чувашская Республика, г.Чебоксары, пр.Мира, 

д.88а 

35 61 
МАОУ «СОШ №59 с угл. изуч. отд. 

пред.» г. Чебоксары 

428009, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Лебедева, 

д. 13 

36 60 МБОУ «СОШ №60» г. Чебоксары  
428038, Чувашская Республика, г.Чебоксары, бульвар 

Миттова, д. 47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 2 

к приказу Минобразования Чувашии  

от 11.02.2019 № 250 

 

Места расположения пунктов проведения государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам среднего общего образования на территории Чувашской 

Республики в 2019 году 
№ 

Код Наименование ОО - ППЭ Адрес 

1 11 
МБОУ «Шихазанская СОШ им. 

М.Сеспеля»  

429950, Чувашская Республика, с. Шихазаны, ул. 

М.Сеспеля, д.18 

2 17 МБОУ «Красночетайская СОШ» 
429040, Чувашская Республика, с. Красные Четаи, 

пл. Победы, д.3. 

3 31 МБОУ «Шемуршинская СОШ» 
429170, Чувашская Республика, с. Шемурша, ул. 

Юбилейная, д. 1А 

4 37 МБОУ «Янтиковская СОШ» 
429290, Чувашская Республика, с. Янтиково, пр. 

Ленина, д.22а 

5 80 
ППЭ, организованный на дому (г. 

Чебоксары, ул. Миначева, 21-244) 

428000, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. 

Миначева, д. 21-244 

6 81 
ППЭ, организованный на дому (г. 

Новочебоксарск, ул. Советская,1-46) 

429950, Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, 

ул. Советская, д. 1 кв.46 

7 82 
ППЭ, организованный на дому (с. 

Малое Батырево, ул. Дружбы, д. 13) 

429350, Чувашская Республика, Батыревский 

район, с. Малое Батырево, ул. Дружбы, д. 13 

8 100 
ФКУ «Исправительная колония №2 

УФСИН по Чувашии» 

429826, Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. 

Гагарина, д. 325 

9 101 
ФКУ «Исправительная колония №1 

УФСИН по Чувашии» 

428000, Чувашская Республика, г. Чебоксары, 

проезд Лапсарский, д. 17 

10 102 
ФКУ «Исправительная колония №4 

УФСИН по Чувашии» 

428022, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. 

Якимовская, д. 90 

11 103 
ФКУ «Исправительная колония №3 

УФСИН по Чувашии» 

429656, Чувашская Республика, г.Новочебоксарск, 

ул. Промышленная, д. 72 

12 104 
ФКУ «Исправительная колония №6 

УФСИН по Чувашии» 

428527, Чувашская Республика, Чебоксарский 

район, д. Толиково, ул. Большая, д. 50 

13 105 
ФКУ «Исправительная колония №5 

УФСИН по Чувашии» 

429900, Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Шоссейная, д. 10 

14 106 
ФКУ «Лечебно-исправительное 

учреждение №7 УФСИН по Чувашии» 

429900, Чувашская Республика, г. Цивильск, ул. 

Северная, д. 1 

15 107 
ФКУ «Исправительная колония №9 

УФСИН по Чувашии» 

429900, Чувашская Республика, г. Цивильск, ул. 

Северная, д. 13 

16 108 
ФКУ «Следственный изолятор №2 

УФСИН по Чувашии» 

429900, Чувашская Республика,  г. Цивильск, ул. 

Советская, д.81 

17 109 
БОУ «Центр образования и 

комплексного сопровождения детей» 

428000, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. 

Семашко, д.1 

18 110 

БОУ «Чебоксарская 

общеобразовательная школа-интернат 

для обучающихся с ОВЗ» 

Минобразования Чувашии 

428000, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. 

Яблочкова, д.3 



6 

 

Приложение 3 

к приказу Минобразования Чувашии 

от 11.02.2019 № 250 

 
Распределение участников единого государственного экзамена по пунктам проведения экзаменов в 2019 году 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году в досрочный период (март-апрель) 

№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена 

Районы, прикрепленные  

к данному ППЭ 

Кол-во  

участников 

География, литература (20 марта) 

1 МБОУ «СОШ №56» г. Чебоксары Все категории участников Чувашской Республики 36 

Русский язык (22 марта) 

2 МБОУ «СОШ №56» г. Чебоксары Все категории участников Чувашской Республики 143 

Химия, история (25 марта) 

3 МБОУ «СОШ №56» г. Чебоксары Все категории участников Чувашской Республики 76 

Иностранные языки (устная часть) (27 марта) 

4 МБОУ «СОШ №56» г. Чебоксары Все категории участников Чувашской Республики 20 

Математика базового уровня, математика профильного уровня (29 марта) 

5 МБОУ «СОШ №2» г. Чебоксары Все категории участников Чувашской Республики 129 

Физика, биология, иностранные языки (письменная часть) (01 апреля) 

6 МБОУ «СОШ №2» г. Чебоксары Все категории участников Чувашской Республики 132 

Обществознание, информатика и ИКТ (03 апреля) 

7 МБОУ «СОШ №2» г. Чебоксары Все категории участников Чувашской Республики 127 

Иностранные языки (устная часть), химия, информатика и ИКТ, география, история (резервный день) (05 апреля) 

8 МБОУ «СОШ №56» г. Чебоксары Все категории участников Чувашской Республики 6 

Обществознание, литература, биология, физика, иностранные языки (письменная часть) (резервный день) (08 апреля) 

9 МБОУ «СОШ №2» г. Чебоксары Все категории участников Чувашской Республики 9 

Русский язык, математика базового уровня, математика профильного уровня (резервный день) (10 апреля) 

10 МБОУ «СОШ №2» г. Чебоксары Все категории участников Чувашской Республики 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году по географии и литературе (27 мая) 

№п/п 

География Литература 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

1 
МБОУ «СОШ №1» 

г.Шумерля 

г. Алатырь 5 

МБОУ «СОШ №1» 

г.Шумерля 

г. Алатырь 15 

Алатырский район 1 Алатырский район 2 

г. Шумерля 10 г. Шумерля 7 

Шумерлинский район 0 Шумерлинский район 0 

Порецкий район 2 Порецкий район 0 

Красночетайский район 0 Красночетайский район 2 

Аликовский  район 11 Аликовский  район 4 

Вурнарский район 5 Вурнарский район 0 

Ядринский район 4 Ядринский район 4 

Итого: 38 Итого: 34 

2 
МБОУ «СОШ №1» 

г. Канаш 

г. Канаш 19 

МБОУ «СОШ №1» 

г. Канаш 

г. Канаш 15 

Канашский район 8 Канашский район 3 

Ибресинский район 15 Ибресинский район 11 

Комсомольский район 3 Комсомольский район 10 

Батыревский район 6 Батыревский район 25 

Шемуршинский район 2 Шемуршинский район 0 

Яльчикский район 3 Яльчикский район 6 

Янтиковский район 24 Янтиковский район 6 

Итого: 80 Итого: 76 

3 

МБОУ 

«Цивильская СОШ 

№1» 

Цивильский район 2 

МБОУ 

«Цивильская СОШ 

№1» 

Цивильский район 4 

Чебоксарский район 13 Чебоксарский район 12 

Козловский район 5 Козловский район 8 

Мариинско-Посадский район 3 Мариинско-Посадский район 4 

Красноармейский район 3 Красноармейский район 2 

Урмарский район 27 Урмарский район 6 

Моргаушский район 10 Моргаушский район 1 

Итого: 63 Итого: 37 

4 

МБОУ «Лицей 

№18» г. 

Новочебоксарск 

г. Новочебоксарск, обучающиеся ОО СПО 38 

МБОУ «Лицей 

№18» г. 

Новочебоксарск 

г. Новочебоксарск, обучающиеся ОО СПО 73 

Итого: 38 Итого: 73 

5 
МБОУ «СОШ 

№10» г.Чебоксары 

г. Чебоксары, обучающиеся ОО, 

подведомственных Минобразования Чувашии 
94 

МБОУ «СОШ 

№10» г.Чебоксары 

г. Чебоксары, обучающиеся ОО, 

подведомственных Минобразования Чувашии 
146 

Итого: 94   146 



8 

 

№п/п 

География Литература 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Всего: 313 Всего: 366 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году по математике базового уровня и математике профильного уровня (29 мая)  

№п/п 

Математика профильная Математика базовая 

Пункты проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному 

ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному 

ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

1 
МБОУ «Аликовская СОШ 

им. И.Я. Яковлева» 
Аликовский район 49 

МБОУ «Аликовская СОШ 

им. И.Я. Яковлева» 
Аликовский район 25 

2 
МБОУ «Батыревская СОШ 

№1» 
Батыревский район 133 

МБОУ «Батыревская СОШ 

№1» 
Батыревский район 113 

3 
МБОУ «Вурнарская СОШ 

№1» 
Вурнарский район 107 

МБОУ «Вурнарская СОШ 

№1» 
Вурнарский район 38 

4 
МБОУ «Ибресинская СОШ 

№1» 
Ибресинский район 67 

МБОУ «Ибресинская СОШ 

№1» 
Ибресинский район 44 

5 
МБОУ «Шихазанская 

СОШ» 
Канашский район 86 МБОУ «Шихазанская СОШ» Канашский район 41 

6 
МБОУ «Козловская СОШ 

№3» 
Козловский район 50 

МБОУ «Козловская СОШ 

№3» 
Козловский район 54 

7 МБОУ «Траковская СОШ» Красноармейский район 42 МБОУ «Траковская СОШ» Красноармейский район 24 

8 
МБОУ «Красночетайская 

СОШ» 
Красночетайский район 42 

МБОУ «Красночетайская 

СОШ» 
Красночетайский район 25 

9 
МБОУ «Гимназия №1» г. 

Мариинский Посад 
Марпосадский район 61 

МБОУ «Гимназия №1» г. 

Мариинский Посад 
Марпосадский район 14 

10 
МБОУ «Моргаушская 

СОШ» 
Моргаушский район 110 

МБОУ «Моргаушская 

СОШ» 
Моргаушский район 44 

11 МБОУ «Порецкая СОШ» Порецкий район 37 МБОУ «Порецкая СОШ» Порецкий район 16 

12 
МАОУ «Урмарская СОШ 

им. Г.Е. Егорова» 
Урмарский район 74 

МАОУ «Урмарская СОШ 

им. Г.Е. Егорова» 
Урмарский район 32 

13 
МБОУ «Цивильская СОШ 

№1 им. М.В. Силантьева» 
Цивильский район 75 

МБОУ «Цивильская СОШ 

№1 им. М.В. Силантьева» 
Цивильский район 37 

14 
МБОУ «Кугесьская СОШ 

№1» 
Чебоксарский район 143 

МБОУ «Кугесьская СОШ 

№1» 
Чебоксарский район 65 

15 
МБОУ «Шемуршинская 

СОШ» 
Шемуршинский район 51 

МБОУ «Шемуршинская 

СОШ» 
Шемуршинский район 21 



9 

 

№п/п 

Математика профильная Математика базовая 

Пункты проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному 

ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному 

ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

16 
МБОУ «СОШ №3» г. 

Ядрин 
Ядринский район 81 МБОУ «СОШ №3» г. Ядрин Ядринский район 35 

17 МБОУ «Яльчикская СОШ» Яльчикский район 51 МБОУ «Яльчикская СОШ» Яльчикский район 55 

18 
МБОУ «Янтиковская 

СОШ» 
Янтиковский район 61 МБОУ «Янтиковская СОШ» Янтиковский район 29 

19 
МБОУ «Гимназия №6» г. 

Алатырь 
г. Алатырь, Алатырский район 119 

МБОУ «Гимназия №6» г. 

Алатырь 
г. Алатырь, Алатырский район 99 

20 
МБОУ «СОШ №1» г. 

Канаш 
г. Канаш 162 МБОУ «СОШ №1» г. Канаш г. Канаш 74 

21 
МБОУ «СОШ №9» г. 

Канаш 
Комсомольский район 80 МБОУ «СОШ №9» г. Канаш Комсомольский район 55 

22 
МБОУ «СОШ №1» г. 

Шумерля  
г. Шумерля, Шумерлинский район 89 

МБОУ «СОШ №1» г. 

Шумерля  
г. Шумерля, Шумерлинский район 62 

23 
МБОУ «СОШ №9» г. 

Новочебоксарск 

Школы города Новочебоксарска: СОШ 

№2, СОШ №3, СОШ №4, СОШ №5, 

Гимназия №6, СОШ №8, 

Новочебоксарский кадетский лицей, 

СОШ №12, СОШ №13, СОШ №16, 

Лицей №18 

285       

24 
МБОУ «Лицей №18» г. 

Новочебоксарск 

Школы города Новочебоксарска: СОШ 

№9, СОШ №14, СОШ №17, СОШ №19, 

СОШ №20, ВСОШ №1 

149 
МБОУ «Лицей №18» г. 

Новочебоксарск 
г. Новочебоксарск 142 

25 
МБОУ «СОШ №38» 

г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия 

№2, СОШ №6, СОШ №27, СОШ №30, 

СОШ №33, СОШ №35, СОШ №57, ЦО 

№2, обучающиеся ОО СПО 

263 
МБОУ «СОШ №10» 

г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия 

№4, Гимназия №46, Лицей №44, СОШ 

№17, СОШ №19, СОШ №20, СОШ 

№28, СОШ №37, СОШ №38, СОШ 

№40, СОШ №41, СОШ №42, СОШ 

№43, СОШ №47, СОШ №49, СОШ 

№53, СОШ №55, СОШ №56, СОШ 

№57, ЦО№2, обучающиеся ОО, 

подведомственных Минобразования 

Чувашии 

283 

26 
МБОУ «СОШ №43» 

г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Заволжская 

СОШ, СОШ №17, СОШ №40, СОШ 

№41, Лицей №44, Гимназия №46, СОШ 

№47, СОШ №53, СОШ №55, СОШ 

257 
МБОУ «СОШ №50» 

г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия 

№2, Лицей №2, Лицей №4, СОШ №6, 

СОШ №7, СОШ №10, СОШ №18, 

СОШ №24, СОШ №30, СОШ №33, 

253 



10 

 

№п/п 

Математика профильная Математика базовая 

Пункты проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному 

ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному 

ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

№56, обучающиеся ОО, 

подведомственных Минобразования 

Чувашии 

СОШ №35, СОШ №36, СОШ №59, 

СОШ №60, СОШ №61, СОШ №64, 

Кадетская школа 

27 
МБОУ «СОШ №57» 

г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия 

№4, СОШ №9, СОШ №12, СОШ №19, 

СОШ №20, СОШ №24, СОШ №28, 

СОШ №31, СОШ №36, СОШ №37, 

СОШ №38, СОШ №43, СОШ №49 

269 
МАОУ «СОШ №59» 

г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Лицей №3, 

Гимназия №1, Гимназия №5, СОШ №2, 

СОШ №12, СОШ №27, СОШ №29, 

СОШ №31, СОШ №39, СОШ №45, 

СОШ №48, СОШ №50, СОШ №54, 

СОШ №62 

232 

28 
МБОУ «СОШ №24» 

г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия 

№5, СОШ №2, СОШ №10, СОШ №42, 

СОШ №60, Лицей №2 

258       

29 
МБОУ «СОШ №48» 

г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия 

№1, Лицей №3, СОШ №45, СОШ №59, 

СОШ №62 

274       

30 
МБОУ «СОШ №60» 

г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Кадетская 

школа, Лицей №4, СОШ №7, СОШ 

№18, СОШ №29, СОШ №39, СОШ 

№48, СОШ №50, СОШ №54, СОШ 

№61, СОШ №64 

247       

Всего: 3772 Всего: 1912 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году по химии и истории (31 мая) 

№п/п 

Химия История 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

1 
МБОУ «Гимназия 

№6» г. Алатырь 

г. Алатырь 36 МБОУ «Гимназия 

№6» г. Алатырь 

г. Алатырь 60 

Алатырский район 9 Алатырский район 8 

Итого: 45 Итого: 68 

2 
МБОУ «СОШ №1» 

г.Шумерля 

Ядринский район 20 

МБОУ «СОШ №1» 

г.Шумерля 

Ядринский район 12 

Красночетайский район 9 Красночетайский район 16 

г. Шумерля 32 г. Шумерля 20 

Шумерлинский район 4 Шумерлинский район 3 

Порецкий район 12 Порецкий район 5 



11 

 

№п/п 

Химия История 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Итого: 77 Итого: 56 

3 

МБОУ 

«Батыревская 

СОШ №1» 

Батыревский район 61 МБОУ 

«Батыревская 

СОШ №1» 

Батыревский район 78 

Яльчикский район 32 Яльчикский район 25 

Шемуршинский район 11 Шемуршинский район 8 

Итого: 104 Итого: 111 

4 
МБОУ «СОШ №1» 

г. Канаш 

г. Канаш 45 
МБОУ «СОШ №1» 

г. Канаш 

г. Канаш 44 

Канашский район 20 Канашский район 11 

Комсомольский район 27 Комсомольский район 45 

Итого: 92 Итого: 100 

5 

МАОУ 

«Урмарская СОШ 

им. Г.Е. Егорова» 

Урмарский район 29 МАОУ 

«Урмарская СОШ 

им. Г.Е. Егорова» 

Урмарский район 20 

Янтиковский район 17 Янтиковский район 16 

Козловский район 27 Козловский район 20 

Итого: 73 Итого: 56 

6 

МБОУ 

«Вурнарская СОШ 

№1» 

Вурнарский район 30 МБОУ 

«Вурнарская СОШ 

№1» 

Вурнарский район 18 

Ибресинский район 15 Ибресинский район 22 

Аликовский  район 14 Аликовский  район 13 

Итого: 59 Итого: 53 

7 

МБОУ 

«Кугесьская СОШ 

№1» 

Цивильский район 27 

МБОУ 

«Кугесьская СОШ 

№1» 

Цивильский район 18 

Чебоксарский район 37 Чебоксарский район 24 

Красноармейский район 19 Красноармейский район 5 

Моргаушский район 21 Моргаушский район 21 

Мариинско-Посадский район 11 Мариинско-Посадский район 9 

Итого: 115 Итого: 77 

8 
МБОУ «СОШ №9» 

г. Новочебоксарск 
г. Новочебоксарск 106 

МБОУ «СОШ №9» 

г. Новочебоксарск 
г. Новочебоксарск 91 

Итого: 106 Итого: 91 

9 
МБОУ «СОШ 

№38» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Лицей №44, 

Гимназия №46, СОШ №17, СОШ №20, СОШ 

№28, СОШ №30, СОШ №33, СОШ №35, СОШ 

№36, СОШ №37, СОШ №40, СОШ №42, СОШ 

№43, СОШ №47, СОШ №49, СОШ №53, СОШ 

№55, СОШ №56, СОШ №57, ЦО №2 

107 
МБОУ «СОШ 

№38» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия №5, 

Заволжская СОШ, Кадетская школа, Лицей №4, 

СОШ №9, СОШ №12, СОШ №17, СОШ №18, 

СОШ №30, СОШ №31, СОШ №33, СОШ №57, 

СОШ №61,  обучающиеся ОО СПО, 

обучающиеся ОО, подведомственных 

Минобразования Чувашии 

119 

Итого: 107 Итого: 119 

10 МБОУ «СОШ Школы города Чебоксары: Гимназия №1, 280 МБОУ «СОШ Школы города Чебоксары: Гимназия №1, 281 



12 

 

№п/п 

Химия История 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

№48» г.Чебоксары Гимназия №2, Гимназия №4, Гимназия №5, 

Лицей №3, Лицей №2, Лицей №4, СОШ №2, 

СОШ №6, СОШ №7, СОШ №10, СОШ №12, 

СОШ №18, СОШ №24, СОШ №27, СОШ №29, 

СОШ №31, СОШ №38, СОШ №45, СОШ №50, 

СОШ №54, СОШ №59, СОШ №60, СОШ №61, 

СОШ №62, СОШ №64, обучающиеся ОО СПО, 

обучающиеся ОО, подведомственных 

Минобразования Чувашии 

№57» г.Чебоксары Гимназия №2, Гимназия №4, Гимназия №46, 

Лицей №2, Лицей №3, Лицей №44, СОШ №2, 

СОШ №6, СОШ №7, СОШ №10, СОШ №19, 

СОШ №20, СОШ №24, СОШ №27, СОШ №28, 

СОШ №29, СОШ №35, СОШ №36, СОШ №37, 

СОШ №39, СОШ №40, СОШ №41, СОШ №42, 

СОШ №43, СОШ №45, СОШ №47, СОШ №48, 

СОШ №49, СОШ №50, СОШ №53, СОШ №55, 

СОШ №56, СОШ №59, СОШ №60, СОШ №62, 

СОШ №64, ЦО №2  

Итого: 280 Итого: 281 

Всего: 1058 Всего: 1012 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году по русскому языку (03 июня)  

№п/п Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 
Кол-во 

участников 

1 МБОУ «Аликовская СОШ им. И.Я. Яковлева» Аликовский район 74 

2 МБОУ «Батыревская СОШ №1» Батыревский район 245 

3 МБОУ «Вурнарская СОШ №1» Вурнарский район 145 

4 МБОУ «Ибресинская СОШ №1» Ибресинский район 111 

5 МБОУ «Шихазанская СОШ» Канашский район 127 

6 МБОУ «Козловская СОШ №3» Козловский район 104 

7 МБОУ «Траковская СОШ» Красноармейский район 66 

8 МБОУ «Красночетайская СОШ» Красночетайский район 67 

9 МБОУ «Гимназия №1» г. Мариинский Посад Марпосадский район 75 

10 МБОУ «Моргаушская СОШ» Моргаушский район 154 

11 МБОУ «Порецкая СОШ» Порецкий район 53 

12 МАОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е. Егорова» Урмарский район 106 

13 МБОУ «Цивильская СОШ №1 им. М.В. Силантьева» Цивильский район 112 

14 МБОУ «Кугесьская СОШ №1» Чебоксарский район 208 

15 МБОУ «Шемуршинская СОШ» Шемуршинский район 72 

16 МБОУ «СОШ №3» г. Ядрин Ядринский район 116 

17 МБОУ «Яльчикская СОШ» Яльчикский район 106 

18 МБОУ «Янтиковская СОШ» Янтиковский район 90 

19 МБОУ «Гимназия №6» г. Алатырь г. Алатырь, Алатырский район 218 



13 

 

№п/п Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 
Кол-во 

участников 

20 МБОУ «СОШ №1» г. Канаш г. Канаш 234 

21 МБОУ «СОШ №9» г. Канаш Комсомольский район 135 

22 МБОУ «СОШ №1» г. Шумерля  г. Шумерля, Шумерлинский район 151 

23 МБОУ «СОШ №9» г. Новочебоксарск 
Школы города Новочебоксарска: СОШ №2, СОШ №3, СОШ №4, СОШ №5, Гимназия 

№6, СОШ №8, Новочебоксарский кадетский лицей, Лицей №18, ВСОШ №1 
278 

24 МБОУ «Лицей №18» г. Новочебоксарск 
Школы города Новочебоксарска: СОШ №9, СОШ №12, СОШ №13, СОШ №14, СОШ 

№16, СОШ №17, СОШ №19, СОШ №20 
296 

25 МБОУ «СОШ №38» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: Гимназия №2, СОШ №6, СОШ №35, обучающиеся ОО СПО 283 

26 МБОУ «СОШ №43» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: Заволжская школа, Гимназия №46, Лицей №44, СОШ №40, 

СОШ №55, СОШ №53, СОШ №56 
259 

27 МБОУ «СОШ №10» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: Гимназия №5, СОШ №20, СОШ №30, СОШ №31, СОШ 

№37, СОШ №57 
263 

28 МБОУ «СОШ №57» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: СОШ №17, СОШ №19, СОШ №28, СОШ №33, СОШ №36, 

СОШ №38, СОШ №41, СОШ №43, СОШ №49, СОШ №47 
284 

29 МБОУ «СОШ №48» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: Гимназия №1, СОШ №27, СОШ №29, СОШ №45, СОШ №59 259 

30 МБОУ «СОШ №60» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: Лицей №4, СОШ №7, СОШ №50, СОШ №64, ЦО №2, 

обучающиеся ОО, подведомственных Минобразования Чувашии 
230 

31 МАОУ «СОШ №59» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: Лицей №3, СОШ №2, СОШ №39, СОШ №48, СОШ №54, 

СОШ №62 
281 

32 МБОУ «СОШ №24» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: Гимназия №4, Лицей №2, СОШ №10 280 

33 МБОУ «СОШ №50» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: СОШ №9, СОШ №12, Кадетская школа, СОШ №18, СОШ 

№24, СОШ №42, СОШ №60, СОШ №61 
237 

Всего: 5719 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году по физике и английскому языку (письменная часть) (05 июня) 

№п/п 

Физика Английский язык 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

1 
МБОУ «СОШ №1» 

г.Шумерля 

г. Алатырь 55 

МБОУ «СОШ №1» 

г.Шумерля 

г. Алатырь 12 

Алатырский район 20 Алатырский район 4 

г. Шумерля 47 г. Шумерля 8 

Шумерлинский район 4 Шумерлинский район 2 

Порецкий район 23 Порецкий район 2 

Итого: 149 Итого: 28 

2 
МБОУ «СОШ №3 

г. Ядрин» 

Ядринский район 29 МБОУ «СОШ №3 

г. Ядрин» 

Ядринский район 9 

Красночетайский район 16 Красночетайский район 3 



14 

 

№п/п 

Физика Английский язык 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Моргаушский район 60 Моргаушский район 6 

Итого: 105 Итого: 18 

3 

МБОУ 

«Батыревская 

СОШ №1» 

Батыревский район 86 
МБОУ 

«Батыревская 

СОШ №1» 

Батыревский район 13 

Шемуршинский район 30 Шемуршинский район 1 

Комсомольский район 44 Комсомольский район 9 

Яльчикский район 41 Яльчикский район 4 

Итого: 201 Итого: 27 

4 
МБОУ «СОШ №1» 

г. Канаш 

г. Канаш 85 МБОУ «СОШ №1» 

г. Канаш 

г. Канаш 20 

Канашский район 57 Канашский район 7 

Итого: 142 Итого: 27 

5 

МАОУ 

«Урмарская СОШ 

им. Г.Е. Егорова» 

Урмарский район 67 МАОУ 

«Урмарская СОШ 

им. Г.Е. Егорова» 

Урмарский район 4 

Янтиковский район 36 Янтиковский район 5 

Козловский район 26 Козловский район 4 

Итого: 129 Итого: 13 

6 

МБОУ 

«Вурнарская СОШ 

№1» 

Вурнарский район 54 МБОУ 

«Вурнарская СОШ 

№1» 

Вурнарский район 5 

Ибресинский район 34 Ибресинский район 8 

Аликовский  район 22 Аликовский  район 3 

Итого: 110 Итого: 16 

7 

МБОУ 

«Кугесьская СОШ 

№1» 

Цивильский район 38 
МБОУ 

«Кугесьская СОШ 

№1» 

Цивильский район 1 

Чебоксарский район 64 Чебоксарский район 12 

Красноармейский район 12 Красноармейский район 2 

Мариинско-Посадский район 19 Мариинско-Посадский район 6 

Итого: 133 Итого: 21 

8 

МБОУ «Лицей 

№18» г. 

Новочебоксарск 

г. Новочебоксарск 241 
МБОУ «СОШ №9» 

г. Новочебоксарск 
г. Новочебоксарск 51 

Итого: 241 Итого: 51 

 9 
МБОУ «СОШ 

№43» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия №46, 

Лицей №44, СОШ №17, СОШ №19, СОШ №20, 

СОШ №30, СОШ №33, СОШ №35, СОШ №36, 

СОШ №37, СОШ №28, СОШ №31, СОШ №38, 

СОШ №40, СОШ №41, СОШ №47, СОШ №49, 

СОШ №53, СОШ №55, СОШ №56, СОШ №57, 

ЦО №2, обучающиеся ОО СПО, Чувашский 

кадетский корпус 

285 
МБОУ «СОШ 

№56» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия №2, 

Гимназия №4, Гимназия №5, Гимназия №46, 

Лицей №2, Лицей №44,  СОШ №9, СОШ №10, 

СОШ №17, СОШ №19, СОШ №20, СОШ №24, 

СОШ №27, СОШ №28, СОШ №29, СОШ №30, 

СОШ №31, СОШ №33, СОШ №35, СОШ №36, 

СОШ №37, СОШ №38, СОШ №40, СОШ №41, 

СОШ №42, СОШ №43, СОШ №47, СОШ №49, 

283 



15 

 

№п/п 

Физика Английский язык 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

СОШ №53, СОШ №54, СОШ №55, СОШ №59, 

СОШ №60,  СОШ №62, ЦО №2, обучающиеся 

ОО СПО, обучающиеся ОО, подведомственных 

Минобразования Чувашии 

Итого: 285 Итого: 283 

10  
МБОУ «СОШ 

№60» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Лицей №4, СОШ 

№6, СОШ №7, СОШ №9, СОШ №10, СОШ 

№12, СОШ №18, СОШ №24, СОШ №42, СОШ 

№43, СОШ №50, СОШ №59, СОШ №61, СОШ 

№64, Кадетская школа 

147 
МБОУ «СОШ 

№60» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия №1, Лицей 

№3, Лицей №4, СОШ №2, СОШ №6, СОШ №7, 

СОШ №12, СОШ №39, СОШ №45, СОШ №48, 

СОШ №50, СОШ №56, СОШ №61, СОШ №64 

135 

Итого: 147 Итого: 135 

11  
МАОУ «СОШ 

№59» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия №1, 

Гимназия №2, Гимназия №4, Гимназия №5, 

Лицей №2, Лицей №3, СОШ №2, СОШ №27, 

СОШ №29, СОШ №39, СОШ №45, СОШ №48, 

СОШ №54, СОШ №60, СОШ №62, 

Чебоксарская общеобразовательная школа-

интернат для обучающихся с ОВЗ 

287       

Итого: 287     

Всего: 1929 Всего: 619 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году по немецкому языку, французскому языку, испанскому языку, китайскому языку  

(письменная часть) (05 июня) 

№п/п Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 
Кол-во 

участников 

1 МБОУ «СОШ №1» г. Канаш г. Канаш 1 

2 МБОУ «СОШ №60» г.Чебоксары город Чебоксары 2 

Всего: 3 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году по устной части иностранных языков (07 июня) 

№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участников 

1 МБОУ «СОШ №10» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: Гимназия №2, Гимназия №5, СОШ №6, СОШ №9, СОШ №24, 

СОШ №31, СОШ №35, СОШ №36, СОШ №50, СОШ №62 
87 

2 МБОУ «СОШ №24» г.Чебоксары Школы города Чебоксары: Гимназия №4, СОШ №10, СОШ №45, СОШ №61, СОШ №64 85 



16 

 

№ 

п/п 
Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участников 

3 МБОУ «СОШ №43» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: Лицей№2, СОШ №2, СОШ №12, СОШ №27, СОШ №29, СОШ 

№39, СОШ №40, СОШ №41, СОШ №48, СОШ №56, СОШ №59, ЦО №2 
81 

4 МБОУ «СОШ №50» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: Гимназия №1, Лицей №3, Лицей №4, СОШ №7, СОШ №54, 

СОШ №60 
89 

5 МБОУ «СОШ №56» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия №46, Лицей №44, СОШ №17, СОШ №19, СОШ №20, 

СОШ №28, СОШ №30, СОШ №33, СОШ №37, СОШ №38, СОШ №42, СОШ №43, СОШ 

№47, СОШ №49, СОШ №53, СОШ №55, Чебоксарская общеобразовательная школа-

интернат для обучающихся с ОВЗ 

68 

Всего: 410 

Немецкий язык, французский язык, испанский язык, китайский язык (устная часть) 

1 МБОУ «СОШ №56» г.Чебоксары город Чебоксары 2 

Всего: 2 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году по устной части иностранных языков (08 июня) 

№

п/п 
Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участников 

1 МБОУ «СОШ №10» г.Чебоксары 

Алатырский район, Аликовский район, Батыревский район, Вурнарский район, 

Ибресинский район, Канашский район, Козловский район, Комсомольский район, 

Красноармейский район, Красночетайский район, Моргаушский район, Марпосадский 

район, Порецкий район, Урмарский район, Цивильский район 

86 

2 МБОУ «СОШ №24» г.Чебоксары 
Чебоксарский район, Шемуршинский район, Шумерлинский район, Ядринский район, 

Янтиковский район, Яльчикский район, г. Алатырь, г. Канаш  
71 

3 МБОУ «СОШ №50» г.Чебоксары г. Новочебоксарск, г. Шумерля, обучающиеся ОО СПО 87 

Всего: 244 

Немецкий язык, французский язык, испанский язык, китайский язык (устная часть) 

1 МБОУ «СОШ №24» г.Чебоксары г. Канаш 1 

Всего: 1 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году по обществознанию (10 июня)  

№п/п Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 
Кол-во 

участников 

1 МБОУ «Гимназия №6» г. Алатырь 
г. Алатырь 106 

Алатырский район 29 

Итого: 135 

2 МБОУ «СОШ №1» г. Шумерля  

г. Шумерля 77 

Шумерлинский район 15 

Порецкий район 23 



17 

 

№п/п Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 
Кол-во 

участников 

Аликовский  район 41 

Итого: 156 

3 МБОУ «СОШ №3 г. Ядрин» 

Ядринский район 55 

Моргаушский район 72 

Красночетайский район 55 

Итого: 182 

4 МБОУ «Батыревская СОШ №1» 
Батыревский район 180 

Шемуршинский район 39 

Итого: 219 

5 МБОУ «СОШ №1» г. Канаш 
г. Канаш 112 

Канашский район 72 

Итого: 184 

6 МБОУ «Яльчикская СОШ» 
Комсомольский район 101 

Яльчикский район 66 

Итого: 167 

7 МБОУ «Вурнарская СОШ №1» 
Вурнарский район 64 

Ибресинский район 71 

Итого: 135 

8 МАОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е. Егорова» 
Урмарский район 82 

Янтиковский район 66 

Итого: 148 

9 МБОУ «Козловская СОШ №3» Козловский район 80 

Итого: 80 

10 МБОУ «Кугесьская СОШ №1» 

Цивильский район 51 

Чебоксарский район 114 

Красноармейский район 26 

Мариинско-Посадский район 39 

Итого: 230 

11 МБОУ «СОШ №9» г. Новочебоксарск г. Новочебоксарск 265 

Итого: 265 

 12 МБОУ «СОШ №24» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: Лицей №44, СОШ №43, СОШ №47, СОШ №37, СОШ №49, 

СОШ №53, СОШ №56, Чувашский кадетский корпус, обучающиеся ОО СПО 
240 

Итого: 240 

13 МБОУ «СОШ №38» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия №2, Гимназия №4, Заволжская СОШ, Лицей №2, 

СОШ №6, СОШ №10, СОШ №24, СОШ №30, СОШ №33, СОШ №35, СОШ №57, 

ЦОиКСД, Чебоксарская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ОВЗ 

260 

Итого: 260 



18 

 

№п/п Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 
Кол-во 

участников 

 14 МБОУ «СОШ №57» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: Гимназия №46, СОШ №17, СОШ №19, СОШ №20, СОШ 

№28, СОШ №36, СОШ №38, СОШ №40, СОШ №41, СОШ №55, ЦО №2  
200 

Итого: 200 

 15 МАОУ «СОШ №59» г.Чебоксары 
Школы города Чебоксары: Гимназия №1, Гимназия №5, Лицей №3, СОШ №2, СОШ 

№39, СОШ №45, СОШ №48, СОШ №54, СОШ №60, СОШ №62  
276 

Итого: 276 

16 МБОУ «СОШ №60» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Лицей №4, СОШ №7, СОШ №9, СОШ №12, Кадетская 

школа, СОШ №18, СОШ №27, СОШ №29, СОШ №31, СОШ №42, СОШ №50, СОШ 

№59, СОШ №61, СОШ №64 

278 

Итого: 278 

Всего: 3155 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году по информатике и ИКТ и биологии (13 июня) 

№п/п 

Информатика и ИКТ Биология 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

1 
МБОУ «СОШ №1» 

г.Шумерля 

г. Алатырь 23 

МБОУ «СОШ №1» 

г.Шумерля 

г. Алатырь 39 

Алатырский район 2 Алатырский район 12 

г. Шумерля 22 г. Шумерля 32 

Шумерлинский район 0 Шумерлинский район 7 

Порецкий район 4 Порецкий район 18 

Итого: 51 Итого: 108 

2 
МБОУ «СОШ №3 

г. Ядрин» 

Ядринский район 11 
МБОУ «СОШ №3 

г. Ядрин» 

Ядринский район 30 

Красночетайский район 2 Красночетайский район 20 

Моргаушский район 11 Моргаушский район 28 

Итого: 24 Итого: 78 

3 

МБОУ 

«Батыревская 

СОШ №1» 

Батыревский район 28 МБОУ 

«Батыревская 

СОШ №1» 

Батыревский район 101 

Шемуршинский район 8 Шемуршинский район 13 

Итого: 36 Итого: 114 

4 

МБОУ 

«Яльчикская 

СОШ» 

Комсомольский район 3 МБОУ 

«Яльчикская 

СОШ» 

Комсомольский район 35 

Яльчикский район 5 Яльчикский район 48 

Итого: 8 Итого: 83 

5 
МБОУ «СОШ №1» 

г. Канаш 

г. Канаш 50 МБОУ «СОШ №1» 

г. Канаш 

г. Канаш 42 

Янтиковский район 13 Янтиковский район 26 



19 

 

№п/п 

Информатика и ИКТ Биология 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Канашский район 4 Канашский район 27 

Итого: 67 Итого: 95 

6 

МАОУ 

«Урмарская СОШ 

им. Г.Е. Егорова» 

Урмарский район 21 МАОУ 

«Урмарская СОШ 

им. Г.Е. Егорова» 

Урмарский район 44 

Козловский район 7 Козловский район 43 

Итого: 28 Итого: 87 

7 

МБОУ 

«Вурнарская СОШ 

№1» 

Вурнарский район 9 МБОУ 

«Вурнарская СОШ 

№1» 

Вурнарский район 26 

Ибресинский район 6 Ибресинский район 26 

Аликовский  район 3 Аликовский  район 28 

Итого: 18 Итого: 80 

8 

МБОУ 

«Кугесьская СОШ 

№1» 

Цивильский район 23 
МБОУ 

«Кугесьская СОШ 

№1» 

Цивильский район 40 

Чебоксарский район 21 Чебоксарский район 64 

Красноармейский район 7 Красноармейский район 14 

Мариинско-Посадский район 6 Мариинско-Посадский район 17 

Итого: 57 Итого: 135 

9 

МБОУ «Лицей 

№18» г. 

Новочебоксарск 

г. Новочебоксарск 125 

МБОУ «Лицей 

№18» г. 

Новочебоксарск 

г. Новочебоксарск 121 

Итого: 125 Итого: 121 

10  
МБОУ «СОШ 

№43» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия №46, 

Лицей №2, Лицей №44, СОШ №10, СОШ №17, 

СОШ №19, СОШ №20, СОШ №24, СОШ №28, 

СОШ №30, СОШ №33, СОШ №35, СОШ №36, 

СОШ №37, СОШ №40, СОШ №41, СОШ №42, 

СОШ №47, СОШ №48, СОШ №49, СОШ №53, 

СОШ №55, СОШ №56, СОШ №57, ЦО №2, 

обучающиеся ОО, подведомственных 

Минобразования Чувашии, обучающиеся ОО 

СПО 

232 
МБОУ «СОШ 

№38» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия №46, 

Заволжская СОШ, Лицей №2, Лицей №44, СОШ 

№10, СОШ №17, СОШ №19, СОШ №20, СОШ 

№24, СОШ №28, СОШ №30, СОШ №33, СОШ 

№35, СОШ №36, СОШ №37, СОШ №40, СОШ 

№41, СОШ №42, СОШ №43, СОШ №47, СОШ 

№49, СОШ №50, СОШ №53, СОШ №55, СОШ 

№56, СОШ №57, ЦО №2, обучающиеся ОО СПО 

227 

Итого: 232 Итого: 227 

 11 
МБОУ «СОШ 

№48» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия №1, 

Гимназия №2, Гимназия №4, Гимназия №5, 

Лицей №3, Лицей №4, СОШ №2, СОШ №6, 

СОШ №9, СОШ №12, СОШ №18, СОШ №27, 

СОШ №29, СОШ №39, СОШ №43, СОШ №45, 

228 
МБОУ «СОШ 

№50» г.Чебоксары 

Школы города Чебоксары: Гимназия №1, 

Гимназия №2, Гимназия №4, Гимназия №5, 

Лицей №3, Лицей №4, СОШ №2, СОШ №6, 

СОШ №7, СОШ №12, СОШ №18, СОШ №27, 

СОШ №29, СОШ №31, СОШ №38, СОШ №39, 

216 



20 

 

№п/п 

Информатика и ИКТ Биология 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

Пункты 

проведения 

экзамена 

Районы, прикрепленные к данному ППЭ 

Кол-во 

участ-

ников 

СОШ №50, СОШ №54, СОШ №59, СОШ №60, 

СОШ №61, СОШ №62, СОШ №64 

СОШ №45, СОШ №48, СОШ №54, СОШ №59, 

СОШ №61, СОШ №62, СОШ №64, Кадетская 

школа, обучающиеся ОО, подведомственных 

Минобразования Чувашии  

Итого: 228 Итого: 216 

Всего: 874 Всего: 1344 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году по географии и литературе в резервный день (17 июня) 

№п/п Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 
Кол-во 

участников 

1 МБОУ «СОШ №57» г.Чебоксары Все категории участников Чувашской Республики 100 

Всего: 100 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году по физике и истории в резервный день (18 июня) 

№п/п Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 
Кол-во 

участников 

1 МАОУ «СОШ №59» г.Чебоксары Все категории участников Чувашской Республики 250 

Всего: 250 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году по химии, информатике и ИКТ, биологии в резервный день (20 июня) 

№п/п Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 
Кол-во 

участников 

1 МБОУ «СОШ №60» г.Чебоксары Все категории участников Чувашской Республики 250 

Всего: 250 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году по математике базового уровня, математике профильного уровня в резервный день (24 июня) 

№п/п Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 
Кол-во 

участников 

Математика базового уровня 

1 МБОУ «СОШ №24» г.Чебоксары 
Все категории участников Чувашской Республики 

300 

2 МБОУ «СОШ №48» г.Чебоксары 300 

Математика профильного уровня 

1 МАОУ «СОШ №59» г.Чебоксары Все категории участников Чувашской Республики 250 

 

 



21 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году по русскому языку в резервный день (26 июня) 

№п/п Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 
Кол-во 

участников 

1 МБОУ «СОШ №38» г.Чебоксары Все категории участников Чувашской Республики 200 

Всего: 200 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году по иностранным языкам (устная часть) в резервный день (27 июня) 

№п/п Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 
Кол-во 

участников 

1 МБОУ «СОШ №43» г.Чебоксары Все категории участников Чувашской Республики 90 

Всего: 90 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году по обществознанию и иностранным языкам (письменная часть) в резервный день (28 июня) 

№п/п Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 
Кол-во 

участников 

1 МБОУ «СОШ №38» г.Чебоксары Все категории участников Чувашской Республики 250 

Всего: 250 

 

Пункты проведения единого государственного экзамена в 2019 году по всем учебным предметам в резервный день (01 июля) 

№п/п Пункты проведения экзамена Районы/ города, прикрепленные к данному ППЭ 
Кол-во 

участников 

1 МБОУ «СОШ №38» г.Чебоксары Все категории участников Чувашской Республики 150 

Всего: 150 

 

 

 

 



22 

 

Приложение 4 

к приказу Минобразования Чувашии 

от 11.02.2019 № 250 

 

Распределение участников государственного выпускного экзамена  

по образовательным программам среднего общего образования  

по пунктам проведения экзаменов в 2019 году  

 
Пункты проведения государственного выпускного экзамена в 2019 году  

(математика 29 мая; русский язык 3 июня) 

№ Наименование ППЭ ФИО выпускников, прикрепленных к данному ППЭ 

1 МБОУ «Шихазанская СОШ им. М.Сеспеля»  МБОУ "Байгильдинская СОШ" Канашского района 

2 МБОУ «Красночетайская СОШ» 
МБОУ "Новоатайская СОШ" Красночетайского  

района 

3 МБОУ «Шемуршинская СОШ» 
МБОУ "Шемуршинская СОШ" Шемуршинского  

района 

4 МБОУ «Янтиковская СОШ» 
МБОУ "Новобуяновская СОШ" Янтиковского  

района 

5 
ППЭ, организованный на дому (г. Чебоксары, 

ул. Миначева, 21-244) 
МБОУ "ЦО № 2" г. Чебоксары 

6 
ППЭ, организованный на дому (г. 

Новочебоксарск, ул. Советская,1-46) 

МБОУ "СОШ № 14 с углубленным изучением  

предметов естественно-математического цикла" г.  

Новочебоксарск 

7 
ППЭ, организованный на дому (с. Малое 

Батырево, ул. Дружбы, д. 13) 

МБОУ "Батыревская СОШ №1" Батыревского  

района 

8 
ФКУ «Исправительная колония №2 УФСИН 

по Чувашии» 

ГАПОУ "Алатырский технологический колледж"  

Минобразования Чувашии 

9 
ФКУ «Исправительная колония №1 УФСИН 

по Чувашии» 

ГАПОУ «Чебоксарский техникум транспортных и  

строительных технологий» 

10 
ФКУ «Исправительная колония №4 УФСИН 

по Чувашии» 

ГАПОУ «Чебоксарский техникум транспортных и  

строительных технологий» 

11 
ФКУ «Исправительная колония №3 УФСИН 

по Чувашии» 

ГАПОУ "Новочебоксарский политехнический  

техникум" 

12 
ФКУ «Исправительная колония №6 УФСИН 

по Чувашии» 

ГАПОУ "Новочебоксарский политехнический  

техникум" 

13 
ФКУ «Исправительная колония №5 УФСИН 

по Чувашии» 

ГАПОУ "Цивильский аграрно-технологический  

колледж" 

15 
ФКУ «Исправительная колония №9 УФСИН 

по Чувашии» 

ГАПОУ "Цивильский аграрно-технологический  

колледж" 

16 
ФКУ «Следственный изолятор №2 УФСИН 

по Чувашии» 

ГАПОУ "Цивильский аграрно-технологический  

колледж" 

17 
БОУ «Центр образования и комплексного 

сопровождения детей» 

БОУ «Центр образования и комплексного 

сопровождения детей» 

18 

БОУ «Чебоксарская общеобразовательная 

школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» 

Минобразования Чувашии 

БОУ «Чебоксарская общеобразовательная школа-

интернат для обучающихся с ОВЗ» Минобразования 

Чувашии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 
 

 

 


